



STANOWISKO
VII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 18-19 marca 2004 roku

w sprawie zmian w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

Projekt nowej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przewiduje, że zadania w zakresie refundacji kosztów zatrudnienia pracowników młodocianych będą wykonywane przez Ochotnicze Hufce Pracy, które nabeżdą osobowość prawną stając się państwowymi jednostkami sektora finansów publicznych.


Takie rozwiązanie budzi wiele wątpliwości. Nie wiadomo jakie względy zdecydowały o tym, aby rozdzielić zadania w zakresie szkolnictwa zawodowego pomiędzy dwa podmioty, z których jeden - samorząd powiatowy w dużym stopniu odpowiada za politykę oświatową na poziomie ponadgimnazjalnym, a drugi pozostający w strukturach rządowych decyduje o tym, z którymi pracodawcami podpisze umowy o refundację kosztów praktycznej nauki zawodu.

Nie kwestionujemy roli OHP, których zadaniem jest przede wszystkim pomoc młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, przeciwdziałanie jej marginalizacji, umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych. Jednakże założenie, iż mają zajmować się wszystkimi uczniami szkół zawodowych odbywającymi praktyczną naukę zawodu nie wydaje się właściwe.

W tej sytuacji zdecydowanie korzystniejsze będzie pozostawienie całości zadań z zakresu szkolnictwa zawodowego w gestii samorządu, który znając sytuację na lokalnym rynku i uczestnicząc w tworzeniu i realizacji polityki oświatowej jest w stanie racjonalnie podejmować decyzje w tych sprawach. Jest to tym bardziej uzasadnione, że wspomniana wyżej ustawa o promocji zatrudnienia nakłada na samorząd powiatowy obowiązek podejmowania i realizacji działań w zakresie polityki rynku pracy.

Postulujemy, więc do autorów projektu ustawy o nie dokonywanie zmian, które wprowadzają nieład kompetencyjny, ograniczają powiatom możliwość tworzenia i realizacji polityki oświatowej w zakresie szkolnictwa zawodowego oraz realizacji działań w zakresie polityki rynku pracy.

Przewodniczący
VII Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Ludwik Węgrzyn